Договор об оказании платных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей № 8»

г. Сосновый Бор                                                                                                                          « ____»______________202__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8» (сокращенное наименование - МБОУ

«Лицей №8»), действующее на основании лицензии, выданной Комитетом общего и профессионального образования

Ленинградской области 17.01.2020, регистрационный номер Л035-01268-47/00219486 бессрочно, именуемое в дальнейшем

Исполнитель, в лице директора Сергеевой Наталии Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и

_________________________________________________________________________________________________________,

(законный представитель несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем – Заказчик, и______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)

именуемый в дальнейшем – Учащийся, с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет в соответствии с Положением «О порядке оказания платных образовательных услуг в

МБОУ «Лицей № 8», а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу по реализации дополнительной

образовательной программы ____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ (далее – Услуги).

1.3. Форма обучения: в группе.

1.4. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет ____ часов.

1.5. Период оказания услуги: ________________________________________________________________________________.

1.6. Место оказания услуг: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 64.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных разделом первым настоящего договора.

Услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, в том

числе пользование учебниками и учебными пособиями Учащимся, получающим платные образовательные услуги.

2.3. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Учащегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся Услуг в объеме, предусмотренном разделом первым

настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе первом настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.

3.3. Извещать об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Учащегося или к его

отношению к предоставляемым Услугам.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причинённый Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Учащегося

4.1. Исполнитель вправе:

5.1.1. Приостановить действие договора, если Заказчик не внёс плату в течение установленного срока, что явно затрудняет

исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы учащихся и работников Исполнителя.

5.1.2. Отказать Заказчику и Учащемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик и (или) Учащийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

4.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом

первым настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития.

4.2.2. Об успеваемости, поведении, отношении Учащегося к учёбе и его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.

4.3. Учащийся вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

4.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.

4.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время

занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг.

5.1. Стоимость услуг по договору по утвержденным тарифам составляет ________ (_______________________) рублей

___ копеек. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя:

- в сумме ______ (_________________________) рублей ___ копеек в срок до ________________,

- в сумме ______ (_________________________) рублей ___ копеек в срок до ________________.

Оплата услуг подтверждается банковской квитанцией с предоставлением ее копии Исполнителю.

5.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных

услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Учащегося.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Учащегося) об отказе от

исполнения договора.

7. Срок действия договора и другие условия.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до __________.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель

МБОУ «Лицей № 8»

Адрес: 188540, Ленинградская область,

г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская, д. 64

ИНН 4714014687 КПП 472601001

ОГРН 1024701760896

ОКПО 56939545

ОКТМО 41754000

Р/счет 03234643417540004500

К/счет 40102810745370000098

Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ленинградской области,

г. Санкт-Петербург

БИК 044030098

Получатель: Комитет финансов

муниципального образования

Сосновоборского городского округа

(МБОУ «Лицей № 8» Л/с 20007031)

КБК 00700000000000000130

 Директор МБОУ «Лицей № 8»

                            Н.Н. Сергеева

Заказчик

ФИО _____________________

___________________________

Паспорт____________________

___________________________

Адрес места жительства

__________________________

___________________________

Тел._______________________

___________________________

               ___________/_____________

Учащийся (несовершеннолетний)

ФИО____________________

_________________________

Адрес места жительства

_________________________

_________________________

Тел.__________________________

____________________

____________/____________

		2025-02-12T17:55:26+0300
	Сергева Наталия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа